-· . PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

LEI N° 4.808 DE 06 DE OUTUBRO DE 2.015.
"ÁUTORIZA O . CI;IEFE DO PODER EXECUTIVO A
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS QUE
ESPECIFICA NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado
· . de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber·que a Câmara Municipal,

aprovou, e ele sanciona e promUlga a seguinte. Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Agudos
autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), conforme segue: ·

Abertura de despesa .
ORGÃO- 07- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE ORÇAMENT ARIA- 07.06.00- CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMATICA- 13.392.3002.2088- MANUTENÇÃO bOS SERVIÇOS DO
DEPARTAMENTO DA CULTURA .
3.3.50.41.00- CONTRIBUIÇÕES

. VALOR- 100.000,00 ,
FONTE RECURSO- 01- RECURSOS PRORPIOS
CÓDIGO APLICAÇÃO -110000

CONTRIBUIÇÃO PARA FESTA DE PEÃO DE AGUDOS

ANULAÇÃO
DESPESA-OS
3.3.90.39.00- outros serviços de terceiros
RECURSO RECURSOS PROPRIOS
CÓDIGO APLICAÇÃO- 110000
VALOR- 20.000,00

DESPESA- 215
4.4.90.51.00- obras e instalações
RECURSO JU;CURSOS PROPRIOS
CÓDIG CAÇÃO- llOÓOO
VALO -30.

Praça Tiradentes, 650 ·Centro· Agudos· gablnete@agudos.sp.gov.br

-· PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

DESPESA- 219
3.3.90.30.00.- material de consumo
RECURSO RECURSOS PROPRIOS
CÓDIGO APLICAÇÃO- 110000
VALOR- 50.000,00

Parágrafo único - A presente suplementação será coberta com
recursos provenientes da anulação das dotações especificadas.

Prefeit

Praça Tiradentes, 650 ·Centro· Agudos· SP • CEP 17120.000 ·Fone: (14) ·Fax: • eofllail: gablnete@agudos.sp.gov.br